

Istituto Comprensivo Statale Simaxis - Villaurbana

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di 1º Grado

Via Roma, 2 - 09088 Simaxis (OR)

0783/405013

C.F. 80005050952

0783/406452

oric823009@istruzione.it

http://icsimaxis-villaurbana.edu.it/

oric823009@pec.istruzione.it





Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) - Missione 4 "Istruzione e ricerca"

Componente 1 "Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università" Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" finanziato dall'Unione europea

Next Generation EU – "Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi"

CUP: G64D23001160006 CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-22276

titolo progetto

"CRESCERE INNOVANDO PER UNA DIDATTICA UNIVERSALE"

OGGETTO: DETERMINA DI ASSEGNAZIONE UFFICIO DI RUP

II DIRIGENTE SCOI ASTICO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO	
– Visto	il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;
– Visto	il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;
– Vista	nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi- finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU;
– Visto	il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;
– Visto	il D.M. n. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;
Visto	il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all'Allegato 1 del suddetto D.M. 218 del 08/08/2022;
Vista	la nota N. AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022 riportante le Istruzioni operative per l'attuazione dell'investimento 3.2 – Scuola 4.0;
Vista	la delibera n. 4 del 21/12/2022 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto PNRR Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 "Scuola 4.0" – Azione 1 New Generation classroom" e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F.;
– Vista	la delibera n. 3 del 29.12.2022 di approvazione del Piano triennale dell'Offerta Formativa 2022/25 comprensivo del Progetto PNRR Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 "Scuola 4.0" – Azione 1 New Generation classroom;
– Visto	il progetto "Crescere innovando per una Didattica Universale", inoltrato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma "FUTURA"
– Visto	l'Accordo di concessione del finanziamento prot. n. 44494 del 17.03.2023, rilasciato in Piattaforma Futura, firmato dal Dirigente scolastico Giuseppe Scarpa e dal Direttore generale e coordinatore dell'Unità di missione per il PNRR, Simona Montesarchio, che rappresenta la formale autorizzazione dell'avvio delle attività a far data dallo stesso 17/03/2023 e conclusione entro il 31/12/2025;



Visto il programma Annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 2 del

14/02/2023 e le successive variazioni di cui alla delibera n. 3 del 14.02,2023;

Acquisito il Codice Unico di Progetto (CUP) n. G64D23001160006;

Visto il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2022/25 di questa scuola;

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche' e ss.mm.ii;

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio

2015, n. 107;

Visto il D. Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE e ss.mm.ii di cui al D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

Tenuto conto che, nell'ambito del progetto proposto, occorre procedere con attività negoziali e pertanto si rende necessario

l'individuazione del RUP ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 5 della lg. n. 241/90;

DETERMINA

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell'art. 31 del Dlgs. 50/2016 per il progetto per la realizzazione del progetto "CRESCERE INNOVANDO PER UNA DIDATTICA UNIVERSALE" (Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22276 e CUP: G64D23001160006) nell'ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) - Missione 4 "Istruzione e ricerca" - Componente 1 "Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università" - Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" - Next Generation EU - "Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi", finanziato dall'Unione europea e autorizzato per un importo complessivo pari a € 150.072,76.

L'incarico è inteso per tutta la durata del progetto fino al termine delle operazioni di rendicontazione e chiusura, ivi inclusi gli eventuali controlli.

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative vigenti in materia e dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo non oneroso.

Il sottoscritto Dirigente

DICHIARA INOLTRE

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità, secondo quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM.

Simaxis, 20.07.2023

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all'Albo della scuola e sul sito web dell'Istituto http://icsimaxis-villaurbana.edu.it







